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§ 157  Ärendenummer RS 2024/8 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.  
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§ 158  Ärendenummer RS 2024/815 

Yttrande över översiktsplan 2040 för Borgholms 
kommun 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
granskningsförslaget av Översiktsplan 2040 för Borgholms kommun.  
Yttrandet överlämnas till Borgholms kommun.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Borgholms kommun fått möjlighet att yttra sig 
över granskningsförslaget av Översiktsplan 2040 för Borgholms kommun. 
Region Kalmar län har tidigare yttrat sig i samrådsskedet.  

Yttrande 
Region Kalmar län har inga synpunkter på granskningsförslaget av 
Översiktsplan 2040 för Borgholms kommun.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024 och kollektivtrafiknämnden den 22 augusti 2024. 
Respektive nämnde har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande 
som sitt svar på granskningsförslaget av Översiktsplan 2040 för Borgholms 
kommun, samt att överlämna det till Borgholms kommun.  

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
1. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott beslutar 

enligt redovisat förslag.  
2. Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott beslutar 

enligt redovisat yttrande med följande ändring: 
”att yttrande kompletteras med att Region Kalmar län anser att 
Borgholms kommun bör vara ytterst restriktiv med att ge tillstånd för 
vidare utbyggnad av vindkraft, både till lands och till havs.” 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om arbetsutskottet beslutar 
enligt Karin Helmerssons förslag eller Martin Kirchbergs förslag. Hon finner 
att regionstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt Karin Helmerssons förslag.  
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Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 224 
2. Ojusterat protokollsutdrag KTN daterat den 22 augusti 2024 
3. Tjänsteskrivelse RUN daterad den 14 augusti 2024 
4. Tjänsteskrivelse KTN daterad den 14 augusti 2024 
5. Översiktsplan 2040 – Granskningsversion, Borgholms kommun 
 
Expedierat till: Borgholms kommun, regionala utvecklingsförvaltningen, 
Kalmar länstrafik  
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§ 159  Ärendenummer RS 2024/1020 

Yttrande över slutbetänkandet Bioekonomiutredningen 
(SOU 2023:84), Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
slutbetänkandet av Bioekonomiutredningen (SOU 2023:84).  
Yttrandet överlämnas till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.  

Bakgrund 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet inhämtar synpunkter på 
slutbetänkandet av Bioekonomiutredningen, En hållbar bioekonomistrategi – 
för ett välmående fossilfritt samhälle (SOU 2023:84). Region Kalmar län har 
valt att lämna ett yttrande över slutbetänkandet.  
I Bioekonomiutredningen föreslås att regeringen ska lägga fram ett förslag 
till riksdagen om att besluta om övergripande mål, fokusområden, och en 
plan för uppföljning och utvärdering, för en nationell bioekonomistrategi. 
Utredningen föreslår att regeringen ska ansvara för och förvalta strategin, 
återrapportera om utvecklingen till riksdagen i den årliga 
budgetpropositionen, samt besluta om handlingsplaner vart fjärde år. 
Utredningen lämnar följande förslag på vision, övergripande mål, tre 
fokusområden samt kvantifierade målnivåer. 

 
Utredningen föreslår även två författningsförändringar med innebörden att 
den nationella bioekonomistrategin ska beaktas när de regionala 
utvecklingsstrategierna ska tas fram, samt att stöd till lokala 
klimatinvesteringar också ska ta hänsyn till åtgärdernas möjligheter att bidra 
till stärkt försörjningsförmåga.  
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I betänkandet förtydligas att strategin, mot bakgrund av utredningsdirektivets 
avgränsning av vad en nationell bioekonomistrategi ska omfatta, inte ska 
hantera hela bioekonomin. Detta för att det redan finns flera politiska 
initiativ, program och strategier som i olika omfattning berör eller är en del 
av en svensk bioekonomi, exempelvis den nationella livsmedelsstrategin och 
det nationella skogsprogrammet. 
Bioekonomiutredningens bedömning om vad som bör ingå i strategin är 
bland annat insatser som främjar en konkurrenskraftig, resurseffektiv, och 
hållbar skogs-, kemi- och textilindustri, samt annan tillverknings- och 
processindustri, och bioenergisektorn. Det omfattar även ett resurseffektivt 
nyttjande av restströmmar från livsmedelsproduktion, fiskerinäring och 
vattenbruk som inte används till livsmedel, samt jordbruksgrödor som inte 
används till livsmedelsproduktion, och en effektiv bioenergianvändning. 
Ökad samverkan och samarbete mellan olika sektorer för att öka 
resurseffektiviteten är därtill en viktig del.   
Bioekonomiutredningen lyfter också fram hur bioekonomin kan bidra till ett 
hållbart samhälle. Enligt SCB stod bioekonomin under år 2021 för 8,1 
procent av det totala förädlingsvärdet och 20,9 procent av det totala 
exportvärdet. Därutöver stod bioekonomiföretagen för 11,9 procent av den 
totala omsättningen i svenska företag. Antalet förvärvsarbetande var nästan 
345 000 personer, vilket motsvarar 6,4 procent av det totala antalet 
sysselsatta. En växande bioekonomi kan bidra till förnyelse, industrins 
långsiktiga konkurrenskraft och stärkta exportmöjligheter.  
Bioekonomin kan bidra till att nå nationella och internationella klimatmål 
genom att dess varor och tjänster kan ersätta fossila råvaror, samt till ökad 
klimatnytta genom upptag och inlagring av kol. 
En växande bioekonomi bidrar också till att stärka Sveriges 
försörjningsförmåga. Att ha råvaror i landet, goda produktionsförutsättningar 
samt möjlighet att hålla ett beredskapslager är några förutsättningar för en 
god krisberedskap. En annan viktig aspekt för att upprätthålla en god 
försörjningsförmåga är att det finns en internationellt konkurrenskraftig 
produktion, där Sverige under fredstid kan exportera en betydande andel av 
dessa varor. 
Utredningen har även identifierat ett antal hinder och utmaningar för att den 
svenska bioekonomin ska kunna växa som önskat och bidra till sin fulla 
potential. De är av olika karaktär, och kan kopplas till både befintliga och 
potentiellt nya värdekedjor. 

Sammanfattning av yttrande 
Utredningen ligger väl i linje med det regionala utvecklingsarbetet i Kalmar 
län där bioinnovation utpekats som specialiseringsområde i smarta 
specialiseringsstrategin och där det sedan 2006 finns ett mål om att länet år 
2030 ska vara en fossilbränslefri region.  
Regionernas roll i genomförandet av en bioekonomistrategi adresseras i 
utredningen, dock anser Region Kalmar län att man bör överväga noggrant 
vilka aktörer som får vilka uppdrag och att nya uppdrag bör vara i linje med 
grunduppdraget som aktörerna ha. 
I och med att en bioekonomistrategi inte kommer kunna vara helt omfattande 
på grund av redan existerande strategier och program i bioekonomins olika 
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delområden behöver en formaliserad samverkan mellan befintliga nationella 
strategier och program säkerställas och det behöver säkras att ohållbara uttag 
inte sker. 
Region Kalmar län anser att om elektrifiering av industriella processer 
genomförs för att på så sätt frigöra biomassa så måste elen i sin tur vara 
hållbart producerad. 
I slutbetänkandet saknas förslag som kan påverka efterfrågan eller har 
koppling till politiska kravsättande beslut som berör området.   
Angående utmaningar som kan begränsa bioekonomins utveckling stöttar 
Region Kalmar län utredningens punkter och lyfter speciellt vikten av 
geografisk rättvist fördelade statliga pengar för utbildning inom området, 
vikten av långsiktighet, livscykelanalys och helhetsperspektiv som 
vägledande principer när spelregler införs. Dessutom lyfts vikten av 
harmonisering av lagstiftning på nationell och europeisk nivå – och att 
svenska regeringen samt regioner behöver engagera sig i europeiska 
lagstiftningsprocesser i ett tidigt skede. Med blick på begränsningar i tillgång 
till hållbara råvaror menar Region Kalmar län att resurseffektivitet behöver 
prioriteras samt att regelverket inte borde begränsa framtida ännu okända 
hållbara lösningar med en ökad resurseffektivitet. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024. Nämnden har föreslagit att regionstyrelsens 
arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på slutbetänkandet av 
Bioekonomiutredningen (SOU 2023:84), samt överlämnar det till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.  

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag:  
1. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott beslutar 

enligt regionala utvecklingsnämndens förslag.  
2. Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott avslår 

förslaget till redovisat yttrande och därmed avstår från att yttra sig över 
slutbetänkandet av Bioekonomiutredningen (SOU 2023:84). 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt Karin Helmerssons förslag eller Martin 
Kirchberg. Hon finner att regionstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt Karin 
Helmerssons förslag.  

Protokollsanteckning 
Martin Kirchberg (SD) lämnar följande protokollsanteckning: 
” Sverigedemokraterna kan inte ställa sig bakom förslaget till yttrande, då 
det inte tar någon hänsyn till behovet av kostnadsanalys, t.ex. då det gäller 
kostnaden för åtgärder i förhållande till ”klimatnyttan”. Detta återspeglas 
också i den vaghet som präglar yttrandet på flera punkter, t.ex. lämnar 
formuleringarna på s. 2 öppet för tolkningen att Region Kalmar län skulle 
anse att ”klimatnyttan” är viktigare än konkurrenskraft och 
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försörjningstrygghet, liksom det t.ex. är mycket oklart vad som på s. 3 avses 
med att styrmedel och taxering borde anpassas så att fokus kan ligga på en 
’hållbar omställning’.” 

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse daterad 14 augusti 2024 
3. Yttrande över slutbetänkandet av Bioekonomiutredningen (SOU 

2023:84) 
4. Sammanfattning av slutbetänkandet av Bioekonomiutredningen, En 

hållbar bioekonomistrategi - för ett välmående fossilfritt samhälle (SOU 
2023:84), Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

 
Expedierat till: Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, regionala 
utvecklingsförvaltningen  
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§ 160  Ärendenummer RS 2023/1793 

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 
2023-2025 och 2024-2026 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar uppdragslistan till protokollet.  

Bakgrund 
I uppdaterad förteckning (daterad den 25 juni 2024) redovisas uppdrag från 
regionplan 2023-2025 och 2024-2026. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 24 juni 2024 
2. Uppdragslista daterad den 25 juni 2024 
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§ 161  Ärendenummer RS 2024/328 

Uppdrag 24/02 - Utreda behovet av yrkesutbildningar, 
inom bristyrken, på motsvarande gymnasienivå och 
som lämpar sig att bedrivas av regionens 
folkhögskolor 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner slutredovisningen av uppdrag 24/02 – Utreda 
behovet av yrkesutbildningar, inom bristyrken på motsvarande gymnasienivå 
och som lämpar sig att bedrivas av regionens folkhögskolor.  

Bakgrund 
Av regionplan 2023 – 2025 följer ett uppdrag att under planperioden utreda 
behovet av yrkesutbildningar, inom bristyrken, på motsvarande 
gymnasienivå och som lämpar sig att bedrivas av regionens folkhögskolor. 
Syftet med uppdraget är att ta fram möjliga och passande 
bristyrkesutbildningar vilka kan startas upp av en eller flera regiondrivna 
folkhögskolor i ett framtida perspektiv och som uppfyller statens villkor för 
allmän kurs på folkhögskola på motsvarande gymnasienivå. I syftet ingår 
också att undvika konkurrens med andra utbildningsanordnare vilka 
anordnar yrkesutbildningar i regionen. Uppdraget ska nu slutredovisas.  
 
Sammanfattning av slutredovisning  
För att uppnå syftet med uppdraget likväl som att få en korrekt matchning 
mot länets behov av bristyrkesutbildningar har ett antal befintliga nationella 
och regionala analyser, prognoser, dialoger och kartläggningar använts. 
Urvalet har gjorts utifrån de intressenter som i nuläget är betydelsefulla på 
den nationella och regionala arenan gällande kompetensbehov och 
kompetensförsörjning inom bristyrken. Intressenterna, utan inbördes 
ordning, är Arbetsförmedlingen samt Region Kalmar län genom Regionala 
utvecklingsförvaltningen, IT-förvaltningen, Regionservice samt Kalmar 
länstrafik. 
Som del av utredningen presenteras respektive intressents bakgrund och 
behov samt tillhörande analyser vilka ligger till grund för möjliga och 
passande bristyrkesutbildningar i ett framtida perspektiv. 
Bristyrkesutbildningar, inom fem specifika områden, på motsvarande 
gymnasienivå bedöms vara möjliga att genomföra som allmän kurs på 
folkhögskola eller folkhögskolor med Region Kalmar län som huvudman i 
ett framtida perspektiv: 

• Vaktmästeri, trädgård och anläggning 
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• Köks- och måltidsarbete 

• Vård och omsorg 

• Informationsteknik 

• Kundtjänst och trafikassistans 
Det fortsatta arbetet följs i Folkhögskolestyrelsen.  
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med folkhögskolestyrelsen den 21 
augusti 2024. Folkhögskolestyrelsen föreslår regionstyrelsen att godkänna 
slutredovisningen av uppdrag 24/02 – Utreda behovet av yrkesutbildningar, 
inom bristyrken på motsvarande gymnasienivå och som lämpar sig att 
bedrivas av regionens folkhögskolor. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag FHS daterat den 21 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse FHS daterad 14 augusti 2024 
3. Slutredovisning av uppdrag 24/02 – Utreda behovet av 

yrkesutbildningar, inom bristyrken, på motsvarande gymnasienivå, inom 
bristyrken, på motsvarande gymnasienivå och som lämpar sig att 
bedrivas av regionens folkhögskolor  

4. Yrkesutbildningar Region Kalmar län juni 2024 
 
 

11Comfact Signature Referensnummer: 1798997



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2024-08-28 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 162  Ärendenummer RS 2024/376 

Svar på medborgarförslag om ambulansverksamheten i 
Löttorp 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen besvarar medborgarförslaget om ambulansverksamhet i 
Löttorp med redovisat yttrande. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om 
ambulansbemanning i Löttorp året runt och dygnet runt. 
Regionfullmäktige överlämnade § 12 den 7 mars 2024 medborgarförslaget 
till regionstyrelsen för beslut. 

Yttrande 
Ambulansstationen i Löttorp är en dygnet-runt-station. I samband med att 
nya arbetstidsregler trädde i kraft den 1 oktober 2023 var det nödvändigt att 
tillfälligt minska ambulansberedskapen på flera ambulansstationer, bland 
annat i Löttorp. 
Sedan några månader har Region Kalmar län beviljats en tidsbegränsad 
dispens från arbetstidsreglerna, som gör att stationen i Löttorp åter är öppen 
dygnet runt. Till hösten 2024 bedöms bemanningssituationen ha förbättrats 
så att alla ambulansstationer kan hållas öppna enligt uppdrag. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 19 juni 2024 
2. Medborgarförslag - Ambulansbemanning i Löttorp 
3. Beslut RF Medborgarförslag - Ambulansbemanning i Löttorp - året runt, 

dygnet runt. Det är God och Nära Vård på riktigt, daterad den 7 mars 
2024 
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§ 163  Ärendenummer RS 2024/1019 

Yttrande över promemorian Allmänt tandvårdsbidrag 
för unga personer, Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen. 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på promemorian 
Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer.  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över promemorian om 
Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer. Promemorian innehåller förslag 
till förordningsändringar utifrån de aviserade förändringarna i fråga om 
allmänt tandvårdsbidrag. Förslagen innebär att personer som är 20–23 år ska 
få 600 kronor om året i allmänt tandvårdsbidrag och att bidraget för personer 
som är 24–29 år ska sänkas från 600 kronor till 300 kronor om året. 
Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025.  

Yttrande 
Region Kalmar län ställer sig positiv till ansatsen i förslagen men ser 
behovet av mer tydlighet gällande övergångsreglerna.  
Generellt har unga vuxna god mun- och tandhälsa. Region Kalmar län anser 
att det bästa hade varit en lika stor subvention för båda åldersgrupperna för 
att bibehålla den goda tandhälsan bland unga personer då många i åldern 20-
29 år studerar och oftast har en ansträngd ekonomi, vilket kan innebära att 
tandvården prioriteras bort. Ska man emellertid ha en differentierad 
subventionering anser regionen att det är klokt att gynna den yngre gruppen 
som kan fortsätta sitt beteende med att besöka tandvården. Åldersgruppen 
24-29 år förväntas dessutom ha bättre ekonomi. 
Förslaget till övergångsregler innebär en viss fortsatt avgiftsfri tandvård till 
unga vuxna som är ofinansierad, vilket drabbar Försäkringskassan och 
regionerna ekonomiskt. Övergångsreglerna i promemorian är alltför vaga, 
det finns ingen tydlighet i vad ”lovad behandling” innebär samt hur länge 
den lovade behandlingen ska få vara avgiftsfri. Den ekonomiska 
konsekvensen blir därmed svår att överblicka. Region Kalmar län förutsätter 
att finansieringsprincipen gäller. 
Prövning av barnets bästa 
Denna promemoria rör enbart individer i åldern 20-29 år och anses därmed 
inte ha en direkt påverkan på barnets bästa. Ärendet påverkar emellertid 
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barnen indirekt då det kan innebära att påbörjade behandlingar under 
barnåren leder till kostnader som vuxen (till exempel tandställning) och det 
innebär i praktiken att beslut som inte fattas av barnen får en ekonomisk 
påverkan när den individen blir vuxen.   
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 5 juli 2024 
2. Promemoria Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer 
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§ 164  Ärendenummer RS 2024/783 

Yttrande över avgränsningssamråd för Neptuni 
vindkraftpark, RWE Offshore Neptuni AB 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på 
avgränsningssamråd för Neptuni vindkraftpark.  
Yttrandet överlämnas till RWE Offshore Neptuni AB.  

Bakgrund 
RWE Offshore Neptuni AB har bjudit in till avgränsningssamråd för Neptuni 
vindkraftpark. Det görs inför ansökan om tillstånd, enligt 9 och 11 kap. 
miljöbalken, för uppförande och drift av kommersiella anläggningar och 
andra inrättningar enligt 5 § lagen (1992:1140) om Sveriges ekonomiska zon 
(SEZ), samt tillstånd enligt lag (1966:314) om kontinentalsockeln (KSL). 
Om det bedöms att den planerade verksamheten medför risk för betydande 
påverkan på miljön i något Natura 2000-område kommer också tillstånd 
enligt 7 kap 28 a § miljöbalken att sökas.  
För aktuella tillståndsansökningar ska en miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) enligt bestämmelserna i miljöbalken upprättas. Som en del i den 
specifika miljöbedömningen genomförs detta avgränsningssamråd. Samrådet 
omfattar anläggande, drift och avveckling av Neptuni vindkraftpark med 
tillhörande anläggningar, inklusive internt kabelnät, samt utförande av 
undersökningar av havsbotten. Samrådsunderlaget omfattar inte anläggande 
av anslutningskablar för överföring av el från vindkraftparken till land, då 
anslutningspunkten anvisas av nätoperatören först i ett senare skede.  
Den planerade Neptuni vindkraftpark är lokaliserad cirka 12 km nordost om 
Öland, 26 km väster om Gotland samt på 36 km avstånd från det svenska 
fastlandet. De närmaste bostäderna och bebyggelsen ligger cirka 14 km från 
parkområdet vid Ölands kust och består av enskilda privatägda fastigheter. 
Parkområdet ligger delvis inom svenskt territorialvatten i Borgholms 
kommun, Kalmar län, och delvis inom svensk ekonomisk zon.  
Vindkraftparkens yta uppgår till cirka 231 km2. Lokaliseringen medför att 
Neptuni vindkraftpark kan förse elområde elområde 3 med energi. 
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Vindkraftparken planeras för upp till 110 turbiner, med en total installerad 
effekt om upp till cirka 1600 MW och en årlig produktion av 6,4 TWh el. I 
anläggningen ingår även internkabelnät, mätmaster samt upp till tre 
transformator- och/eller omriktarstationer.  
Den maximala höjden (totalhöjd) för respektive vindkraftverk kommer att 
vara 360 m över havet. Vindkraftverk, plattformar för transformator-och 
omriktarstationer och mätmaster förankras med fundament. Förankring kan 
ske med bottenfasta fundament och flytande fundament. Slutligt val av 
fundament för vindkraftverk, plattformar och mätmaster beslutas i ett senare 
skede. 
Enligt gällande havsplan ligger parkområdet inom delområde Ö226 med 
benämning G (generell användning). Det innebär att ingen särskild 
användning har företräde. I förslaget till nya havsplaner ligger parkområdet 
huvudsakligen inom delområde Ö277 med beteckning E(utr)fn. E(utr) 
innebär att området utreds för energiutvinning. Inom området ska särskild 
hänsyn tas till försvaret (f) och höga naturvärden (n). 
Parken kan vara i drift om cirka tio år, med en beräknad driftstid på 30 – 45 
år. 

Sammanfattning av yttrande 
Mer havsbaserad vindkraft bidrar till den nödvändiga klimatomställningen 
och till Region Kalmar läns delmål om att länets produktion av förnybar el år 
2030 ska vara minst lika stor som länets totala elanvändning.   
Miljökonsekvensbeskrivningen kommer att bedöma konsekvenser, eller 
potentiella konsekvenser, för ett stort antal parametrar. Region Kalmar län 
menar att även konsekvenser när det gäller ekosystemtjänster och 
klimatavtryck bör bedömas. Detsamma gäller den kumulativa effekten av 
andra kända planerade vindparker. Även miljöpåverkan från landbaserade 
aktiviteter med koppling till etablering, drift och avveckling bör ingå. Region 
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Kalmar län menar också att effekter och konsekvenser av närhet till det 
alternativa energiområde som utpekas i förslaget till ny havsplan bör utredas. 
När det gäller effekter på landskapsbilden bör hänsyn tas till såväl 
kulturmiljövärden som till riksintresseområde för obruten och 
högexploaterad kust. 
Bristande kapacitet i elnätet hindrar redan idag näringslivsetableringar i delar 
av elområde 4. Region Kalmar län vill peka på behovet av ökad elproduktion 
i elområde 4, samt betona vikten av att eventuella nya landledningar förläggs 
under mark. 
Region Kalmar län ser gärna att miljökonsekvensbeskrivningen utreder om 
det är möjligt och lämpligt att syresätta bottnar eller genomföra andra 
miljöförbättrande eller kompensatoriska åtgärder.  
Det kan finnas anledning att utreda risker kopplade till eventuella sabotage 
eller olyckor under driftstiden.  
Region Kalmar län vill ingå i samrådskretsen framåt.   
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som sitt svar på avgränsningssamråd för Neptuni 
vindkraftpark, samt överlämna det till RWE Offshore Neptuni AB.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024  
3. Yttrande över avgränsningssamråd för Neptuni vindkraftpark 
4. Avgränsningssamråd för Neptuni vindkraftpark, RWE Offshore Neptuni 

AB  
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§ 165  Ärendenummer RS 2024/814 

Yttrande över samråd avseende vindkraft vid Gårdsryd 
i Nybro kommun, SR Energy 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på samråd avseende 
vindpark Gårdsryd i Nybro kommun. 
Yttrandet överlämnas till SR Energy AB. 

Bakgrund 
SR Energy AB har bjudit in Region Kalmar län till samråd för vindpark 
Gårdsryd, enligt 6 kap. miljöbalken (1998:808). 

  
Projektområdet för vindpark Gårdsryd är beläget cirka 2,4 kilometer söder 
om Nybro tätort. Projektområdet bedöms maximalt kunna rymma fem 
vindkraftverk med en totalhöjd om maximalt 270 meter. Den planerade 
vindparken beräknas kunna producera 115 GWh per år om fem vindkraft-
verk byggs. Varje kraftverk beräknas kunna producera cirka 23 GWh per år. 
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Vid utformning av slutlig parklayout kommer hänsyn bland annat att tas till 
den högsta tillåtna ljudnivån om 40 dB(A) vid närliggande bostadshus och 
35 dB(A) vid Svartbäcksmåla naturreservat, skyddade natur- och 
kulturmiljöer, övriga natur- och kulturvärden samt fågel- och 
fladdermusvärden. 
År 2014 kompletterades kommunens översiktsplan med ett tillägg i form av 
en vindbruksplan. Vindpark Gårdsryd ligger inte inom ett i vindbruksplanen 
utpekat område för vindkraft. Projektområdet sammanfaller delvis med ett 
riksintresseområde för energiproduktion. I projektet kommer produktiv 
skogsbruksmark att tas i anspråk. 

Sammanfattning av yttrande 
Mer vindkraft bidrar till den nödvändiga klimatomställningen och till Region 
Kalmar läns delmål om att länets produktion av förnybar el år 2030 ska vara 
minst lika stor som länets totala elanvändning. Bristande kapacitet i elnätet 
hindrar idag näringslivsetableringar i delar av elområde 4 och det finns ett 
stort behov av mer elproduktion inom detta elområde.  
Region Kalmar län menar att miljökonsekvensbeskrivningen bör omfatta 
såväl konsekvenser av anläggning som av drifts- och avvecklingsfasen. 
Enligt samrådsunderlaget kommer miljökonsekvensbeskrivningen att 
bedöma konsekvenser, eller potentiella konsekvenser, för ett stort antal 
parametrar. Region Kalmar län menar att även konsekvenser när det gäller 
ekosystemtjänster, klimatavtryck och miljökvalitetsnormer bör bedömas, 
liksom påverkan på Gårdsryds vattenskyddsområde och på Svartbäcksmåla 
aktivitetsområde. Också konsekvenser i relation till Nybro stads fördjupade 
översiktsplan bör belysas, liksom påverkan på staden. Det kan också finnas 
anledning att utreda risker kopplade till eventuella sabotage eller olyckor.  
Region Kalmar län vill ingå i samrådskretsen framåt.  
---  
Ärendet har behandlats på regionala utvecklingsnämnden den 21 augusti 
2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande som 
sitt svar på samråd avseende vindpark Gårdsryd i Nybro kommun, samt att 
överlämna det till SR Energy AB. 
---  
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 2024  
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024 
3. Yttrande över samråd för vindpark Gårdsryd i Nybro kommun   
4. Samråd för vindpark Gårdsryd i Nybro kommun, SR Energy AB 
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§ 166  Ärendenummer RS 2023/1163 

Yttrande över regionalt trafikförsörjningsprogram 2040, 
Region Östergötland 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
Region Östergötlands förslag till trafikförsörjningsprogram 2040.  
Yttrandet överlämnas till Region Östergötland. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har i egenskap av regional kollektivtrafikmyndighet för 
Kalmar län beretts möjlighet att lämna synpunkter på ett av Region 
Östergötland framtaget förslag till regionalt trafikförsörjningsprogram för 
Östergötland. 
Programförslaget kopplar på ett tydligt sätt till regionala målsättningar och 
andra styrande dokument på olika nivåer. Processen kring framtagandet av 
programförslaget har också genomförts på ett gediget sätt.  
Beskrivningarna av regionens förutsättningar och behov är uttömmande och 
väl förankrade i en omvärldskunskap. Även den nuvarande kollektivtrafikens 
uppbyggnad och funktion beskrivs tydligt.  
Målområden beskrivna i programmet är: öka kollektivtrafikens 
marknadsandel, fler nöjda resenärer, god geografisk tillgänglighet, attraktiv 
kollektivtrafik med god framkomlighet, klimatneutralt resande samt öka 
tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning. Målen och dess 
indikatorer är tydliga och mätbara.  

Sammanfattning av yttrandet 
Av yttrandet följer sammanfattningsvis att Region Kalmar län 
– poängterar vikten av Kalmar läns kontakt med Östergötland. Kalmar län är 
ett avlångt län och särskilt viktig är den länsöverskridande trafiken för 
kommunerna i länets norra delar. Resmöjligheter till Linköping och 
Norrköping är för invånarna i norra länet minst lika viktiga som att kunna 
resa till Kalmar.  
– poängterar att planerna på ett BRT-system (Bus Rapid Transit) längs E22 
(Karlskrona-Norrköping) fortsatt är prioriterat för Kalmar län. 
– förespråkar en fördjupad samverkan mellan Kalmar länstrafik och 
Östgötatrafiken i syfte att förbättra och effektivisera den länsöverskridande 
trafiken mellan Region Kalmar län och Östergötlands län för att underlätta 
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vardagen för våra invånare. Region Kalmar län ser stor potential att kunna 
skapa ett gemensamt trafiksystem som samspelar på ett resurseffektivt sätt, 
oaktat trafikslag. Vidare behöver regionernas samarbete gällande biljetter 
över länsgräns förbättras. 

Barnrättsperspektiv 
Det framgår inte av remissen om en prövning av barnets bästa har 
genomförts. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 22 
augusti 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat 
yttrande som sitt svar på Region Östergötlands förslag till 
trafikförsörjningsprogram 2040, samt att överlämna det till Region 
Östergötland. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 22 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad den 15 augusti 2024  
3. Yttrande över remiss av trafikförsörjningsprogram 2040, Region 

Östergötland 
4. Remissversion Regionalt trafikförsörjningsprogram för Östergötland 

2040 
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§ 167  Ärendenummer RS 2024/974 

Yttrande över Bostadsförsörjningsprogram 2025, 
Mönsterås kommun 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på 
Bostadsförsörjningsprogram 2025. 
Yttrandet överlämnas till Mönsterås kommun.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Mönsterås kommun (kommunen) fått möjlighet att 
lämna synpunkter på Bostadsförsörjningsprogram 2025. 
Enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar ska varje kommun 
anta riktlinjer för bostadsförsörjningen och genom dessa riktlinjer planera för 
bostadsförsörjningen. Syftet med planeringen är att skapa förutsättningar för 
alla i kommunen att leva i goda bostäder och att främja att ändamålsenliga 
åtgärder förbereds och genomförs. 

Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län ser positivt på att Mönsterås kommun har tagit fram ett 
nytt bostadsförsörjningsprogram som i stort bedöms vara såväl gediget som 
grundat i en genomtänkt omvärldsanalys. Genom sin planering av 
bostadsförsörjningen har Mönsterås kommun på ett tydligt sätt satt in 
kommunens behov i en större mellankommunal och regional kontext. Det 
framgår tydligt utmed Kalmarsundskusten med Kalmars och Oskarshamns 
kommuner, men kan med fördel göras än tydligare mot inlandet och 
angränsande kommuner där. Den omförflyttning som urbaniseringen i länet 
för med sig innebär bland annat att flyttlassen går från inlandet mot kusten. 
Syftet med en kommuns planering av bostadsförsörjningen är att skapa 
förutsättningar för alla i kommunen att leva i goda bostäder samt att 
ändamålsenliga åtgärder förbereds och genomförs. Kommunen gör därför en 
tydlig redovisning och hänvisning till barnkonventionen och barnets bästa i 
sin planering. Betydelsen av kommunens uppsatta mål i 
bostadsförsörjningsprogrammet om att utveckla det vräkningsförebyggande 
arbetet och därmed en potentiell situation om hemlöshet för en barnfamilj 
bör emellertid utvecklas.  
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024 och kollektivtrafiknämnden den 22 augusti 2024. 
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Respektive nämnd har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande 
som sitt svar på Bostadsförsörjningsprogram 2025, samt att överlämna det 
till Mönsterås kommun. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 2024 
2. Ojusterat protokollsutdrag KTN daterat den 22 augusti 2024 
3. Tjänsteskrivelse KTN daterad den 14 augusti 2024 
4. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024 
5. Yttrande över Bostadsförsörjningsprogram 2025  
6. Bostadsförsörjningsprogram 2025, Mönsterås kommun 
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§ 168  Ärendenummer RS 2024/1012 

Yttrande över Kronobergs regionala serviceprogram 
2024-2030, Region Kronoberg 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Regionalt 
serviceprogram för Kronoberg 2024 – 2030. 
Yttrandet överlämnas till Region Kronoberg. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Region Kronoberg fått möjlighet att yttra sig över 
Regionalt serviceprogram för Kronoberg 2024 – 2030. I det regionala 
serviceprogrammet finns mål och prioriteringar för att bevara, utveckla och 
förbättra tillgången till kommersiell service i Kronobergs län. Programmet 
pekar ut prioriterade insatsområden för arbetet, och ringar in de geografiska 
områden som Region Kronoberg ser som särskilt viktiga att bevaka och satsa 
på.  

Sammanfattning av yttrande  
Region Kalmar län ser positivt på att serviceprogrammet är förankrat genom 
bred dialog och analys med exempelvis civilsamhälle, servicegivare samt 
barn och unga. Hållbarhetssäkring av programmet samt beaktande av 
barnrättsperspektivet är föredömligt genomfört.  
Programmet understryker flertalet gånger vikten av samverkan över 
kommun- och länsgränser. Region Kalmar län instämmer och ser positivt på 
att utveckla den befintliga dialogen och samverkan, både när det gäller 
generella insatser och utmaningar där vi kan arbeta tillsammans, och frågor 
som rör de geografiska områdena vid länsgränsen. 
I yttrandet lyfts även några delar i programmet som med fördel kan 
förtydligas.  
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som sitt svar på Regionalt serviceprogram för Kronoberg 
2024 – 2030, samt att överlämna det till Region Kronoberg. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024 
3. Yttrande över Regionalt serviceprogram för Kronoberg 2024 – 2030  
4. Remissversion av Regionalt serviceprogram för Kronoberg 2024 – 2030, 

Region Kronoberg   
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§ 169  Ärendenummer RS 2024/1024 

Rekommendation om Regiongemensam hantering inför 
beslut om nationellt vaccinationsprogram mot 
vattkoppor för barn, Sveriges Kommuner och Regioner 
SKR 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar godkänna och omgående tillämpa rekommendation 
från Sveriges Kommuner och Regioners styrelse den 14 juni 2024, vilket 
innebär att invänta beslut från regeringen om att inkludera vaccination mot 
vattkoppor för barn i ett nationellt vaccinationsprogram, innan ett eventuellt 
införande av vaccination.  

Beslutet överlämnas till Sveriges Kommuner och Regioner.  

Bakgrund 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har den 14 juni 2024 
beslutat om Rekommendation om regiongemensam hantering inför beslut 
om nationellt vaccinationsprogram mot vattkoppor för barn. 

• att rekommendera regionerna att invänta beslut från regeringen om 
att inkludera vaccination mot vattkoppor för barn i ett nationellt 
vaccinationsprogram, innan ett eventuellt införande av vaccination 

• att i skrivelse till regionerna rekommendera dem att godkänna och 
omgående tillämpa denna rekommendation 

• att regionerna ombeds behandla rekommendationen och inkomma 
med beslut om rekommendationen senast den 30 september 2024. 

Folkhälsomyndigheten har utrett förutsättningarna för att inkludera 
vaccination mot vattkoppor och bältros i nationella vaccinationsprogram och 
konstaterar att vattkoppor uppfyller kriterierna. Ett förslag har gått ut på 
remiss till berörda instanser och efter det väntas Folkhälsomyndigheten 
föreslå att regeringen fattar beslut om att vaccination mot vattkoppor bör 
inkluderas i det nationella vaccinationsprogrammet för barn. För att 
säkerställa en sammanhållen hantering efter remissomgång och i väntan på 
att regeringen fattar beslut rekommenderar SKR regionerna att avvakta med 
ett eventuellt införande av vaccination. Syftet med rekommendationen är en 
jämlik och ordnad introduktion samt en säkerställd finansiering. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 24 juni 2024 
2. SKRs meddelande och rekommendation om regiongemensam hantering 

inför beslut om nationellt vaccinationsprogram mot vattkoppor för barn 
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§ 170  Ärendenummer RS 2024/6 

Svar på granskning från regionrevisorerna - 
Årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2023 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen noterar granskning av regionens årsredovisning 2023 och  
beaktar synpunkterna från revisorerna i det fortsatta arbetet framåt. 

Bakgrund 
Region Kalmar läns revisorer har låtit göra en granskning av Region Kalmar 
läns årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2023. Granskningen är 
överlämnad till regionstyrelsen för kännedom och med möjlighet till svar.  
Regionstyrelsen föreslås notera granskningen gällande regionens 
årsredovisning med bokslut och intern kontroll 2023 och beakta 
synpunkterna från revisorerna i det fortsatta arbetet framåt. Den 7 mars 2024 
fattade regionfullmäktige beslut om en uppdaterad riktlinje för god 
ekonomisk hushållning. Riktlinjen kommer att vara ett stöd för 
regionstyrelsen vid bedömning av om god ekonomisk hushållning har 
uppnåtts. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 juni 2024 
2. Missiv – Granskning av årsredovisning 2023 i Region Kalmar län 
3. Promemoria granskning av årsredovisning 2023 
4. Rapport granskning av bokslut och årsredovisning 2023, KPMG 
5. Yttrande årsredovisning 2023, KPMG 
6. Beslut Regionrevision 2024-04-09 Presentation och granskning av 

årsredovisning 2023 
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§ 171  Ärendenummer RS 2024/1003 

Hantering av skrivelser och initiativärenden till styrelse 
och nämnd 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner hanteringen av skrivelser och initiativärenden till 
styrelse och nämnd.  

Bakgrund 
Ett förslag för hantering av skrivelser och initiativärenden till styrelse och 
nämnd har tagits fram. Syftet med förslaget är att förtydliga hanteringen av 
skrivelser och initiativärenden som väcks i styrelse eller nämnd.  
Enligt kommunallagen 4 kap 20 § får alla ordinarie ledamöter i styrelse och 
nämnder väcka ärenden i styrelsen eller nämnden. Enligt 4 kap 22 § gäller 
det även tjänstgörande ersättare.  

Hanteringens ordning   

Huvudregel för hantering 
Huvudregeln för hantering av skrivelser och initiativärenden i Region 
Kalmar län är att de anmäls till den instans där de har väckts eller ska 
väckas. Skrivelsen eller initiativärendet tas sedan upp till beslut efter 
beredning inom rimlig tid med hänsyn till ärendets omfattning.  

Alternativ hantering  
Eftersom beredningstvånget inte gäller i styrelse och nämnder är det möjligt 
att genom majoritetsbeslut avgöra att skrivelsen eller initiativärendet ska tas 
upp för behandling direkt på det sammanträde där ärendet väcks. Då kan 
ärendet hanteras enligt följande alternativ.  

• Beslut i sakfrågan fattas direkt genom att besvara skrivelsen eller 
initiativärendet genom yttrande, alternativt avslå eller bifalla 
eventuella förslag i skrivelsen eller initiativärendet. 

• Beslut fattas om att inte vidta någon åtgärd. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 21 augusti 2024 
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2. Hantering av skrivelser och initiativärendet till styrelse och nämnd 
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§ 172  Ärendenummer RS 2024/1047 

Revidering av kemikaliestrategi 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar den reviderade kemikaliestrategin, att gälla från och 
med 1 oktober 2024.  

Bakgrund 
Den nuvarande kemikaliestrategin antogs den 7 juni 2016 och uppdaterades 
den 4 juni av regionstyrelsen. Sedan den nuvarande strategin uppdaterades 
har det tillkommit förändringar i lagstiftning och regler inom 
kemikalieområdet, vilket också medför ett behov av en uppdatering. 
Region Kalmar läns verksamheter använder kemikalier i olika former i det 
dagliga arbetet. I regionens kemikaliehanteringssystem, iChemistry, finns det 
idag cirka 2000 faroklassade kemiska produkter. Kemiska ämnen kan vara 
skadliga både för miljön och människan. Genom ett aktivt kemikaliearbete 
kan regionen minska riskerna för exponering.  

Uppdaterad strategi 
Syftet med den uppdaterade kemikaliestrategin är att fastslå långsiktiga 
målområden och inriktning på arbetet med att begränsa påverkan från miljö- 
och hälsoskadliga ämnen inom Region Kalmar läns verksamhet, inom 
områden som arbetsmiljö, säkerhet och miljö. 
Förändringar i den uppdaterade kemikaliestrategin är fem nya strategiska 
målområden plus beskrivning av exempel på åtgärder. De exempel på 
åtgärder som finns i kemikaliestrategin kommer arbetas vidare med i 
regionens kemikalieråd. På sikt kommer åtgärderna samlas i en 
handlingsplan som blir knuten till kemikalierådet.   
De nya strategiska målområdena är: 

• Kunskap om kemikalier ska öka 

• Mängden skadliga ämnen ska minska 

• Säkrare hantering av kemiska riskkällor 

• Minska kemiska risker med avfall och utsläpp 

• Öka samverkan kring kemikalier internt och externt 
Andra uppdateringar är förtydliganden av bakgrund om lagstiftning som 
berör kemikalier, exempelvis EU-lagstiftning och nationell lagstiftning 
kopplat till miljö- och arbetsmiljö. 
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En uppdaterad beskrivning av omfattning och avgränsning av strategin som 
omfattar kemikalier i varor och kemiska produkter i Region Kalmar läns 
verksamheter har gjorts. Livsmedel, läkemedel och byggnation omfattas inte 
av kemikaliestrategin. Inte heller det regionala perspektivet som näringsliv 
eller jordbruk finns med i kemikaliestrategin. 
En vanlig prövning av barnets bästa har genomförts. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 25 juni 2024 
2. Kemikaliestrategi för Region Kalmar län  
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§ 173  Ärendenummer RS 2024/1070 

Revidering av riktlinje för informationssäkerhet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar reviderad Riktlinje för informationssäkerhet, att gälla 
från och med den 1 oktober 2024 till och med 30 september 2027. 

Bakgrund 
Information är en grundläggande byggsten i Region Kalmar län. Information 
inhämtas, lagras, kommuniceras och bearbetas i olika former.  
 
Regionstyrelsen beslutade den 9 december 2020, § 208, om att anta Riktlinje 
för informationssäkerhet. Riktlinjen slår fast hur organisation, roller och 
ansvar för informationssäkerhet på en övergripande nivå ska utformas i 
Region Kalmar län. Syftet är att arbetet med informationssäkerhet ska 
bedrivas effektivt och nå de mål som regionfullmäktige och regionstyrelsen 
beslutat om.  
 
Behov finns nu av att revidera riktlinjen bland annat utifrån mindre 
förändringar med avseende på övergripande ansvar, roller och organisation. 
Vidare har mindre uppdatering gjorts med avseende på beskrivning av 
informationssäkerhetsincidenter.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 26 juni 2024 
2. Riktlinje Informationssäkerhet 
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§ 174  Ärendenummer RS 2024/1064 

Avtal för regionaliserad läkarutbildning 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner redovisat förslag till avtal om regionaliserad 
läkarutbildning. 
Regionstyrelsens ordförande och regiondirektör får i uppdrag att underteckna 
avtalet.  

Bakgrund 
Sedan 2014 samarbetar Region Kalmar län tillsammans med Linköpings 
Universitet, Region Östergötland och Region Jönköping inom den 
regionaliserade läkarutbildningen. Ett avtal om samarbetet tecknades våren 
2014 för att löpa under tio år. Det avtalet ersätts nu med bifogat avtal där 
parterna avtalar om ett fortsatt långsiktigt samarbete avseende utbildning 
inom medicin och vård på grund- och avancerad nivå.  
Linköpings universitet och Region Östergötland har redan en gemensam 
avtalsrelation att utgå från, varvid det bifogade avtalet främst tar sikte på hur 
Linköpings universitet och Region Östergötland tillsammans med Region 
Kalmar län och Region Jönköping ska genomföra den regionaliserade 
läkarutbildningen. Avtalet är ett av flera kopplade avtal och vid 
motstridigheter mellan villkoren, i deras vid varje tid gällande lydelse, anges 
de gälla i följande ordning: 

1. ALF-avtalet (nationellt – Region Östergötland) 
2. RALF-avtalet 2021 (Linköpings universitet och Region 

Östergötland) 
3. Samverkansavtalet (Linköpings universitet/Region Östergötland - 

Region Kalmar län/Jönköpings län) 
4. Avtal om regionaliserad läkarutbildning (Linköpings 

universitet/Region Östergötland - Region Kalmar län/Jönköpings län) 
Samverkansavtalet, som anger särskilda villkor för Region Kalmar län och 
Region Jönköpings län i samverkan enligt RALF-avtalet, är i slutskedet att 
färdigställas och kommer sedan ersätta det tidigare beslutade 
”Anknytningsavtal avseende Sydöstra sjukvårdsregionen till Regionalt avtal om 
läkarutbildning och forskning (RALF 2015)”.  
Den regionaliserade läkarutbildningen innebär att studenter från och med 
termin sex placeras på en av de fyra huvudstudieorterna Linköping, 
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Jönköping, Kalmar eller Norrköping, och genomför sin utbildning vid denna 
ort. Regionerna är upplåtna enheter för läkarutbildning.  
Linköpings universitet ska genom institutionerna med ansvar för 
läkarutbildningen ombesörja att funktioner såsom nu utbildningsansvariga, 
kurskoordinatorer, simuleringskoordinatorer och studieortadministratörer 
finns på varje studieort i nödvändig omfattning. 
Särskilda överenskommelser ska även finnas för nödvändiga lokaler och 
infrastruktur för läkarutbildningen, såsom klinisk undervisningsavdelning 
(KUA) för interprofessionellt lärande, kliniska träningscentra (KTC), 
utrustning för informations- och kommunikationsteknik (IKT). 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 7 augusti 2024 
2. Avtal om regionaliserad läkarutbildning 
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§ 175  Ärendenummer RS 2024/1074 

Klimatkompensation 2024 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar att av de 2,7 miljoner kronor för 
klimatkompensation som är avsatta i budget för 2024 ska: 

- 1,2 miljoner kronor användas för grönt biojetbränsle till Kalmar 
Öland Airport 

- 400 000 kronor användas för att köpa in flergångsprodukter inom 
vården 

- 350 000 kronor användas för att restaurera bord och stolar i 
restaurangen på länssjukhuset 

- 750 000 kronor användas för att installera en lustgasdestruktor vid 
Västerviks sjukhus. 

Bakgrund 
Regionstyrelsen beslutar årligen om avsättning för den årliga 
klimatkompensationen. Klimatkompensation syftar till att minska 
verksamhetens koldioxidutsläpp genom att stödja åtgärder som direkt eller 
indirekt bidrar till minskade koldioxidutsläpp. Sedan regionplan 2021-2023 
uppgår budgeten för klimatkompensation till 2,7 miljoner kronor årligen.  
Klimatkompensation 2024 
Klimatkompensation föreslås fortsatt bidra till utsläppsminskningar inom 
flyget genom inköp av biojetdrivmedel. Satsningen på biojetdrivmedel är 
viktig för en grön omställning av flyget i Kalmar län. För 2024 avsätts cirka 
1,2 miljoner kronor för inköp av grönt flygbränsle.  

Under 2023–2024 har ett förbättringsprojekt ”Robust och cirkulär 
materialförsörjning” pågått. Varje dag använder hälso- och sjukvården 
engångsprodukter i verksamheterna, i synnerhet sprutfat och rondskålar som 
ibland används en kort stund innan de slängs och går till förbränning. Under 
våren 2024 har flergångsmaterial testats i pilotprojekt, vilket har fungerat 
väldigt bra. Användningen av engångsmaterial ökar behov av 
förrådshantering, transporter och avfallshantering. Detta påverkar både vår 
miljö och Region Kalmar läns ekonomi samt gör regionen mindre robusta i 
att kunna bedriva regionens verksamheter i exempelvis störningar av 
leveranser. Utifrån ovanstående föreslås cirka 400 000 kronor användas för 
inköp av flergångssprutfat och flergångsronskålar (rostfria) som kan fördelas 
ut till vården (främst primärvården). 
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I stället för att köpa nya möbler till restaurangen vid länssjukhuset i Kalmar 
så kommer verksamheten att renovera de befintliga 40-år gamla möblerna. 
Renoveringen kostar 350 000 kr och kommer ge en kostnadsbesparing på 75 
procent i jämförelse med att köpa helt ny uppsättning av möbler. Därför 
föreslås 350 000 kronor användas för renoveringen som kommer bidra till 
såväl minskad klimatpåverkan som minskad kostnad för verksamheten. 

Resterande 750 000 kr kommer att användas för installation av en 
lustgasdestruktor vid förlossningskliniken på Västerviks sjukhus. Lustgas är 
en mycket potent växthusgas, ca 300 gånger mer aggressiv än koldioxid. 
Den tekniska lösningen spjälkar sönder lustgasen och minskar utsläppen som 
passerar destruktorn med ca 95 procent. 

--- 

Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 juli 2024 
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§ 176  Ärendenummer RS 2024/675 

Nationell samordning och planering vid höjd beredskap 
och krig (NSPL) 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
1. Regionstyrelsen beslutar att Region Kalmar län ska delta i det 

regiongemensamma arbetet Nationell samordning, planering och ledning 
(NSPL), vad avser uppgifterna samordning och planering inför och under 
höjd beredskap och krig. 

2. Regiondirektören ska löpande hålla regionstyrelsen informerad. 

Bakgrund 
Sverige bygger upp totalförsvaret för att uppnå en samordnad nationell 
förmåga och en förmåga att verka tillsammans med allierade nationer inom 
NATO. Sveriges 21 regioner ansvarar för flera samhällsviktiga funktioner 
såväl i fredstid som vid höjd beredskap och krig.  
Regionernas ansvar inom totalförsvaret kräver samverkan med andra 
regioner, kommuner, privata aktörer samt med statliga myndigheter. Idag 
saknas gemensamma strukturer för totalförsvarsplaneringen mellan 
regionerna, vilket resulterar i en fragmenterad planering som är svår att 
överblicka. Gemensamma strukturer, gemensam planering och gemensamt 
ansvarstagande är avgörande för att på ett effektivt och ändamålsenligt sätt 
kunna bygga nationell förmåga inför svåra påfrestningar. Samverkan och 
samarbete mellan regionerna behöver därför utvecklas så att regionernas del 
i totalförsvaret säkerställs. En ökad samverkan mellan regionerna underlättar 
också den statliga planeringen och förmågan att möta NATO:s krav inom 
ramen för Sveriges medlemskap. 
Mot denna bakgrund inrättas en gemensam kanslifunktion för samordning 
och planering av regionernas verksamhet vid höjd beredskap och krig. 
Funktionen benämns Nationell samordning planering och ledning (NSPL). 
Kansliet behöver vara en del av en myndighet då det finns särskilda formella 
krav för dess arbetsuppgifter. Kansliet kommer att tillhöra Region Uppsala 
som har erbjudit sig att vara värd för verksamheten.  
Regionernas deltagande i NSPL baseras på respektive regionstyrelses ansvar 
och beslutsmandat. För det fortsatta arbetet behöver därför samtliga regioner 
ta ställning till deltagande i det regiongemensamma arbetet NSPL, för 
samordning och planering under höjd beredskap och krig. Ledningen ligger 
fortsatt kvar i respektive regionstyrelse, men regionen deltar i gemensam 
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nationell samordning och planering. Kansliets roll är att stödja regionernas 
ledning för att stärka den samlade ledningsförmågan.  
Ärendet har beretts vid Regionledningsseminariet i april 2023, oktober 2023 
samt april 2024. Regiondirektörerna har gemensamt ansvarat för 
beredningen. Respektive regionstyrelse förväntas ta beslut senast den 30 
oktober 2024.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 2 juli 2024 
2. PM Fördjupad beskrivning av ärendet 
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§ 177  Ärendenummer RS 2024/1077 

Ett jämställt Kalmar län – En regional strategi 2024 – 
2027, Länsstyrelsen Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar att ställa sig bakom Ett jämställt Kalmar län – En 
regional strategi 2024 – 2027.  

Bakgrund 
Länsstyrelsen Kalmar län har i samverkan med Region Kalmar län, 
Kommunförbundet Kalmar län, myndigheter och kommuner tagit fram Ett 
jämställt Kalmar län – En regional strategi 2024 – 2027.  
Sedan 1994 samordnar länsstyrelserna arbetet med jämställdhetsintegrering 
med fokus på att uppnå det jämställdhetspolitiska målet Kvinnor och män, 
flickor och pojkar ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv. 
2016 fick länsstyrelserna regeringsuppdrag om att ta fram regionala 
jämställdhetsstrategier för varje län. Syftet är att skynda på utvecklingen 
regionalt.  

Strategin Ett jämställt Kalmar län innehåller nationella och regionala 
jämställdhetsmål som är kopplade till länets utmaningar och fem prioriterade 
fokusområden. Strategin har utöver nationella delmål ett specifikt regionalt 
delmål som är att verksamheter i Kalmar län bedriver ett systematiskt arbete 
med jämställdhetsintegrering. 

Strategin bygger på att alla verksamheter i Kalmar län bidrar i ett aktivt 
förändringsarbete utifrån sina förutsättningar. Ambitionen är att Region 
Kalmar län ska verksamhetsanpassa sina mål utifrån strategin.  
De som kan använda strategin är aktörer som på olika sätt är verksamma i 
Kalmar län, så som statliga myndigheter, förbund, länets kommuner, region, 
lärosäten, civilsamhällsorganisationer och näringslivsaktörer. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att ställa sig 
bakom Ett jämställt Kalmar län – En regional strategi 2024 – 2027. 

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024 
3. Ett jämställt Kalmar län, En regional strategi 2024–2027 
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§ 178  Ärendenummer RS 2024/1134 

Euroregion Baltics gemensamma ståndpunkter rörande 
framtida sammanhållningspolitik efter 2027 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar Euroregion Baltics gemensamma ståndpunkter för den 
framtida sammanhållningspolitiken efter 2027 som sina.  

Bakgrund 
Euroregion Baltics (ERB) styrelse antog den 17 maj 2024 gemensamma 
ståndpunkter rörande den framtida sammanhållningspolitiken efter 2027. I 
förankringsprocessen ingår att respektive medlemsorganisation ska fatta 
beslut om att anta de gemensamma ståndpunkterna. Den officiella versionen 
av ståndpunkterna är på engelska, men en översättning till svenska har tagits 
fram av de svenska medlemmarna.  
Ståndpunkterna tar sin utgångspunkt i den 9:e sammanhållningsrapporten 
och EU-kommissionens ”High Level Reflection Groups” strategiska 
slutsatser och rekommendationer som lämnades i början av 2024. ERB vill 
med ståndpunkterna bidra till den pågående diskussionen om 
sammanhållningspolitikens framtid.  
ERB välkomnar EU-kommissionens strategiska slutsatser och 
rekommendationer om sammanhållningspolitikens framtid, och efterlyser 
särskilt en sammanhållningspolitik som: 

• främjar framtidsorienterade investeringar som utgår från regionernas 
unika styrkor, utmaningar och behov, 

• utnyttjar lokal kapacitet och potential och utvecklar framtida 
möjligheter för inkluderande och hållbar tillväxt genom diversifiering 
och samarbete, 

• bygger på partnerskapsprincipen och delad förvaltning för att 
sammanföra intressenter från olika regeringsnivåer och civilsamhället 
för att leverera mer effektiva och inkluderande utvecklingsstrategier, 

• bidrar till att upprätthålla och stärka demokratiska värderingar i och 
runt Europeiska unionen, 

• effektiviserar sina administrativa procedurer, minskar pappersarbetet 
och antar mer effektiva metoder för att förenkla processer och göra 
dem mer användarvänliga. 

I ståndpunkterna lyfter ERB också betydelsen av de territoriella 
samarbetsprogrammen Interreg. De är särskilt viktiga när det gäller att ta itu 

41Comfact Signature Referensnummer: 1798997



Region Kalmar län 
Datum 
2024-08-28 

 
 

 

 

med gränsöverskridande utmaningar som klimatomställning och 
motståndskraft. ERB uppmanar särskilt till ett fortsatt genomförande av 
Interreg Södra Östersjöprogrammet. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
Euroregion Baltics gemensamma ståndpunkter för den framtida 
sammanhållningspolitiken efter 2027 som sina.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag daterat den 21 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024 
3. Euroregion Baltics’ joint position on EU Cohesion Policy after 2027 

(engelska) 
4. Euroregion Baltics gemensamma ståndpunkter rörande framtida 

sammanhållningspolitik efter 2027 (svensk översättning) 
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§ 179  Ärendenummer RS 2024/1060 

Regionstyrelsens beslut om hel- och delägda bolags 
verksamheter 2023 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar att verksamheten som bedrivits av Kalmar Öland 
Airport AB, ALMI Företagspartner Kalmar län AB och Kalmar Länstrafik 
AB under 2022 bedöms varit förenlig med det fastställda ändamålet och 
utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
Regionfullmäktige delges beslutet för kännedom. 

Bakgrund 
Enligt kommunallagen ska regionstyrelsen pröva om verksamheten som hel- 
eller delägda kommunala aktiebolag bedrivit under föregående år varit 
förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 
för de kommunala befogenheterna. 
En översiktlig granskning har gjorts av följande av Region Kalmar län hel- 
eller delägda bolag: 

• Kalmar Öland Airport AB 

• ALMI Företagspartner Kalmar län AB 

• Kalmar Länstrafik AB 

Bedömning 
Utifrån granskningen föreslås regionstyrelsen besluta att verksamheten som 
bedrivits av bolagen under 2022 bedöms varit förenlig med det fastställda 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
Bedömning för respektive bolag redovisas i bilagda granskningsprotokoll. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsen enligt redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 6 augusti 2024 
2. Granskningsprotokoll med bilagor för: 

- Kalmar Öland Airport AB 
- ALMI Företagspartner Kalmar län AB 
- Kalmar Länstrafik AB 
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§ 180  Ärendenummer RS 2024/1190 

Beslut om förstudie - Reinvestering av manöverpaneler 
för operationsrum 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att genomföra en förstudie 
avseende reinvestering av manöverpaneler på operationsrum och 
interventionsrum inom fastigheterna Kungsljuset 3 i Kalmar, Lasarettet 9 i 
Västervik och Lasarettet 1 i Oskarshamn.  

Bakgrund 

Det föreligger ett behov av reinvestering avseende manöverpaneler/styrskåp 
på regionens 26 operationsrum och interventionsrum.  Manöverpanel 
används för styrning av rummets funktioner såsom belysning, 
operationslampor, laminärflödestak, temperatur, händelsescenarie i 
operationen som speglas utanför rummet med mera. Det saknas reservdelar 
till befintliga manöverpaneler och service är svår att få. Det är en kostsam 
reinvestering och därav föreslås en förstudie för att hitta den mest 
kostnadseffektiva och långsiktigt hållbara lösningen.  

Syfte 
Syftet med förstudien är att utreda den mest kostnadseffektiva och 
långsiktigt hållbara lösningen för att byta ut dessa manöverpaneler till länets 
alla operationsrum och interventionsrum. Utredningen ska även omfatta hur 
genomförande kan möjliggöras utan att operationsverksamheten tappar i 
produktion.  
Mot bakgrund av vad som framgår i underlag för beslut om förstudie föreslås 
regionstyrelsen ge regiondirektören i uppdrag att genomföra en förstudie 
avseende reinvestering av manöverpaneler i länets alla operationsrum och 
interventionsrum.           
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.                                                                                                            

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 augusti 2024 
2. Underlag förstudie reinvestering manöverpaneler operationsrum, daterad 

13 augusti 2024 
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§ 181  Ärendenummer RS 2024/1050 

Anmälan av granskning från regionrevisorerna -  
Preventiv hälso- och sjukvård i Region Kalmar län, 
Regionrevisorerna 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
1. Regionstyrelsen noterar granskning av preventiv hälso- och sjukvård i 

Region Kalmar län.  
2. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att ta fram ett svar på 

granskningen inför beslut på regionstyrelsens sammanträde den 31 
oktober 2024. 

Bakgrund 
Regionens revisorer har genomfört en granskning av preventiv hälso- och 
sjukvård i Region Kalmar län.  
Revisorerna önskar få svar med uppgift om vilka åtgärder som vidtagits 
respektive planeras för att tillvarata de rekommendationer som redovisas i 
rapporten. Svaret ska lämnas senast den 14 november 2024.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 augusti 2024 
2. Missiv - Granskning av preventiv hälso- och sjukvård i Region Kalmar 

län, Regionrevisorerna 
3. Rapport - Granskning av preventiv hälso- och sjukvård i Region Kalmar 

län, Sirona 
4. Beslut - Granskning av preventiv hälso- och sjukvård i Region Kalmar 

län, Regionrevisorerna 
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§ 182  Ärendenummer RS 2024/218 

Svar på motion om ambulanser till Ukraina 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige besvarar motionen om att skänka ambulanser till Ukraina 
med redovisat yttrande.  

Bakgrund 
Carl Dahlin (M) har lämnat in en motion gällande Region Kalmar län och 
möjligheten att proaktivt skicka ambulanser till Ukraina så fort det finns 
fordon som skulle kunna vara aktuella att skicka. 

Yttrande 
Region Kalmar län har bidragit med utrangerad utrustning och material till 
behövande länder under flera års tid utifrån samverkan med 
biståndsorganisationen Human Bridge. Region Kalmar län har precis som 
flera andra regioner valt att vända sig till Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap (MSB) för att den vägen bistå med hjälp till det krigsdrabbade 
Ukraina. Inom MSB finns en enhet som arbetar med insatser till Ukraina. 
MSB kan via EU säkerställa att de ambulanser som skänks också levereras.  
Regionstyrelsens presidium har den 24 juni 2024 beslutat att skänka två 
ambulanser som tagits ur drift till Ukraina. Bilarna bedöms vara uttjänta för 
Region Kalmar läns verksamhet men är besiktade och fullt fungerande. MSB 
hanterar processen med godkännande av donationen och ombesörjer 
leverans.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 16 augusti 2024 
2. Motion om ambulanser till Ukraina 
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§ 183  Ärendenummer RS 2024/175 

Svar på motion om avgift för språktolk i vården 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår motionen om avgift för språktolk i vården. 

Bakgrund 
Martin Kirchberg (SD), Petra Gustafsson (SD), Bo Karlsson (SD), Claus 
Zaar (SD) och Michael Erlandsson (SD) har lämnat in en motion om att 
utarbeta ett system med egenavgift vid språktolkning vid icke-akut vård, så 
att regionens tolkkostnader täcks för de fall där inte annan ersättning för 
tolkningen utgår till regionen och patienten haft uppehållstillstånd i Sverige 
två år eller längre, undantaget de fem nationella minoritetsspråken. I 
motionen ingår även förslag om att regionen ska inhämta underlag från 
Region Blekinge om hur en avgift ska kunna införas. 

Yttrande 
Rätten till tolk regleras i förvaltningslagen. Enligt förvaltningslagen ska 
myndigheter använda tolk och översätta handlingar, om det behövs för att 
den enskilde ska kunna tillvarata sin rätt, förstå ett ärendes innehåll och göra 
sig förstådd. 
Ytterligare regleringar finns i hälso- och sjukvårdslagen samt patientlagen. 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen ska vården särskilt tillgodose patientens 
behov av trygghet, kontinuitet och säkerhet, främja goda kontakter mellan 
patienten och hälso- och sjukvårdspersonalen samt vara lätt tillgänglig. I 
kapitel 17 i hälso- och sjukvårdslagen stadgas vilka avgifter som får tas ut av 
patienten. Här finns inte stöd för att ta ut avgift för språktolkning. I 
patientlagen stärks och tydliggörs patientens ställning i vården ytterligare. I 
lagen stadgas bland annat att informationen till patienten ska anpassas till 
mottagarens ålder, mognad, erfarenhet, språkliga bakgrund och andra 
individuella förutsättningar. Hälso- och sjukvården ska så långt som möjligt 
utformas och genomföras i samråd med patienten. Lagen säger även att den 
som ger informationen så långt som möjligt ska försäkra sig att mottagaren 
förstått innehållet och betydelsen, vilket enligt förarbeten innebär att vården 
vid behov bör anlita tolk. 
Tillgången till tolk kan vara avgörande för rätten till vård på lika villkor, 
patientsäkerheten och kvaliteten i vården, när patienter och vårdgivare inte 
kan förstå varandra på samma språk. Tolk kan alltså även vara nödvändigt 
för att hälso- och sjukvårdspersonalen ska kunna säkerställa att de utför sitt 
uppdrag och bland annat ger vård på lika villkor samt att inte 
missuppfattningar ska leda till felaktiga medicinska bedömningar.  
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Vad gäller frågan om kostnader för tolk kan ökade kostnader också 
uppkomma vid felaktiga medicinska bedömningar och förlängd vårdtid, som 
kan bli resultatet om kostnaden för språktolkning i vården läggs på den 
enskilde. Avgifter för språktolk kan även medföra att patienter avstår från att 
söka vård, vilket kan leda till försenad vård och allvarliga följder med detta. 
Inför besvarandet av denna motion har underlag inhämtats från Region 
Blekinge och deras beredning av frågan.  
Regionfullmäktige i Blekinge beslutade den 14 februari 2024 om förändrade 
patientavgifter och införande av tolkavgift för läkarbesök.  Av redovisad 
rättsutredning i ärendet framgår att förslaget till avgifter för tolkning och 
översättning där avgiften läggs på enskild patient och inte vårdinrättning inte 
anses vara i linje med likställighetsprincipen enligt kommunallagen och vård 
på lika villkor. Förslaget röstades dock igenom trots detta. Beslutet om avgift 
för tolk överklagades till förvaltningsrätten i Växjö. Rätten har beslutat om 
inhibition, vilket innebär att tolkavgiften inte får införas innan domstolen har 
prövat frågan. 
Med anledning av ovanstående föreslås regionfullmäktige avslå motion om 
införande av avgift för språktolk i vården. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 24 juni 2024 
2. Motion om att införa avgift för språktolk i vården, ställd av Martin 

Kirchberg (SD), Petra Gustafsson (SD), Bo Karlsson (SD), Claus Zaar 
(SD), Michael Erlandsson (SD) 

 
 

48Comfact Signature Referensnummer: 1798997



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2024-08-28 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 184  Ärendenummer RS 2024/509 

Svar på motion om tågstopp i anslutning till Kalmar 
Öland Airport 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige beslutar att besvara motionen om tågstopp i anslutning 
till Kalmar Öland Airport med redovisat yttrande.  

Bakgrund 
Carl Dahlin (M) och Daniel Lindwall (M) har lämnat in en motion där de 
föreslår att Region Kalmar län tillsammans med Kalmar kommun och 
Kalmar Öland Airport närmar sig berörd myndighet för att se över 
möjligheterna att få till stånd en tåghållplats längs kust-till-kust-banan som 
primärt ska tjäna flygplatsen.  

Yttrande  
Ett stopp för tågtrafiken för att betjäna flygplatsen har diskuterats tidigare 
och har tidigare utretts gemensamt av Region Kalmar län, Kalmar kommun 
och Trafikverket. Det förekommer flera aspekter på placeringen av 
mötesstation samt införandet av tillhörande trafik.  
Platsen som sådan är inom ett område som har översvämningsrisk vilket 
skapar stora problem för att anlägga nytt stopp. Etablering av stationen 
skulle även innebära, vilket beskrivs i motionen, stora övriga investeringar 
utöver stationen. 
Rent trafikalt kommer enbart Krösatågen att kunna stanna på en station vid 
flyget. Öresundstågen har en uppbyggnad baserad på funktionen för hela 
stråket, från Malmö till Kalmar. Tillkommande stationer gör att systemet inte 
blir funktionellt. Nya mötesspår behövs för att skapa mer robust trafik för 
både Öresundståg och Krösatåg, men inte vid placeringen vid flyget. 
En problembild är även vilka resenärer som skulle nyttja möjligheten att resa 
med tåg till flygplatsen. Underlaget kan finnas för personer i anslutning till 
Kalmar C där tåget i så fall skulle utgå, men i alla delar utanför en sådan 
radie, även inom Kalmar stad, väljer resenären troligen en direktresa, i stället 
för omvägen via Centralen. Samma resonemang gäller troligen för resenärer 
från väster, där personer med nära tillgång till stationerna längs sträckan 
(exempelvis Nybro och Emmaboda) kan tänkas nyttja tågtrafiken, medan 
övriga resenärer med längre avstånd till stationerna troligen väljer en 
direktresa. 
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Självfinansieringsgraden för tågtrafiken är på 50 procent och antalet 
resenärer som kan vara aktuella för avgångarna från Kalmar Öland Airport 
är troligen för låga för att kunna nå upp till den mängden. 
Därutöver trafikförsörjs Kalmar Öland Airport redan idag med busslinje 402 
med intervallet vart tionde minut. 
Yttrandet har tagits fram av regionala utvecklingsförvaltningen och Kalmar 
länstrafik.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti och på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 22 
augusti 2024. Respektive nämnd har föreslagit regionfullmäktige att besvara 
motionen om tågstopp i anslutning till Kalmar Öland Airport med redovisat 
yttrande. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat den 21 augusti 2024 
2. Ojusterat protokollsutdrag KTN daterat den 22 augusti 2024 
3. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024  
4. Tjänsteskrivelse KTN daterad den 14 augusti 2024 
5. Motion – Tågstopp i anslutning till Kalmar Öland Airport, ställd av Carl 

Dahlin (M) och Daniel Lindvall (M) 
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§ 185  Ärendenummer RS 2024/554 

Svar på motion om 
osteoporosmottagning/osteoporoskoordinatörer 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår motion om 
osteoporosmottagning/osteoporoskoordinatörer.   

Bakgrund 
Lennart Hellström (M), Malin Sjölander (M), Monica Ljungdahl (M), Sven 
Sparavec (M) och Robin Hanzl (M) har lämnat in en motion angående 
osteoporosmottagning/osteoporoskoordinatörer. De föreslår att hälso- och 
sjukvårdsdirektören och primärvårdsdirektören får i uppdrag att utreda 
möjligheterna för att etablera en sammanhållen frakturkedja med 
frakturkoordinatorer för patienter med benskörhetsfrakturer. 

Yttrande 
I syfte att få en mer jämlik och patientsäker vård har Region Kalmar län, 
inom ramen för kunskapsstyrningen, uppdaterat Kunskapsstödet för 
vårdförloppet kring osteoporos i juni 2023. Kunskapsstödet är riktat mot 
regionens medarbetare och innehåller samlad information och stöd kring 
vårdförloppets process. 
Utöver det har Region Kalmar län också utarbetat ett nytt vårdprogram med 
utgångspunkt från nationella riktlinjer. Vårdprogrammets stöddokument 
publicerades den 1 oktober 2023 och innehåller praktiskt tillämpbara råd för 
utredning, behandling, och uppföljning. Vårdprogrammet syftar även till att 
tydliggöra ansvarsfördelningen mellan olika delar av vården. 
Dessa åtgärder tillsammans bör svara mot det som efterfrågas i motionen, det 
vill säga en bättre och sammanhållen vårdkedja för patienter med 
osteoporos.  
Mot bakgrund av ovanstående föreslås motionen avslås.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 15 augusti 2024 
2. Motion om osteoporosmottagning/osteoporoskoordinatörer 
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§ 186  Ärendenummer RS 2024/307 

Svar på medborgarförslag om tandläkarbesök för 
pensionärer vartannat år till en reducerad kostnad 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår medborgarförslaget om ett tandläkarbesök för 
pensionärer vartannat år till reducerad kostnad. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om att pensionärer 
bosatta i Kalmar län ska få möjlighet till ett tandläkarbesök vartannat år till 
en reducerad kostnad.  
Yttrande 
Den offentliga tandvården som bedrivs i Region Kalmar läns regi, 
Folktandvården, ska enligt tandvårdslagen planeras på ett sådant sätt att 
innevånarnas behov av tandvård ska tillgodoses. Lagen definierar också 
vilka grupper av befolkningen som ska ges särskild uppmärksamhet inom 
tandvården.  Folktandvården kallar sina patientgrupper till undersökning 
efter en beslutad prioriteringsordning och patientens vårdbehov. Att erbjuda 
pensionärer som grupp ett tandläkarbesök vartannat år, utan att ta hänsyn till 
det individuella vårdbehovet kan därför inte anses vara en tandvård planerad 
utifrån befolkningens behov och därmed inte i enlighet med vare sig 
tandvårdslagen eller Folktandvårdens prioriteringsordning.  
Folktandvårdens avgifter regleras i 15 a § Tandvårdslagen (1985:125). Av 
lagen framgår att från och med det år personen fyller 24 år får regionen ta ut 
vårdavgifter enligt de grunder som regionfullmäktige bestämmer, om inte 
något annat är särskilt föreskrivet. Den avgiftsbelagda tandvården finansieras 
genom patientavgifter samt ersättning från det statliga tandvårdsstödet (lag 
om statligt tandvårdsstöd (2008:145). I det statliga tandvårdsstödet har idag 
patienter över 65 år ett högre ekonomiskt stöd, 600 kronor årligen alternativt 
1200 kronor vartannat år jämfört med 300 respektive 600 kronor. Det finns 
även ett särskilt tandvårdsbidrag att söka för personer som har en sjukdom 
eller funktionsnedsättning som innebär en risk för försämrad munhälsa på 
600 kronor per halvår.  
Folktandvården ska verka konkurrensneutralt och en subvention av regionala 
skattemedel för vissa grupper får därmed inte ske. En hantering i linje med 
medborgarförslaget skulle innebära en subvention till en kostnad av cirka 30 
miljoner kronor årligen och utöver att det inte är förenligt med 
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konkurrensneutraliteten skulle det även innebära svårigheter avseende 
finansiering av Folktandvårdens verksamhet i stort.  
Mot bakgrund av ovanstående föreslås att regionfullmäktige avslår 
medborgarförslaget. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 25 juni 2024 
2. Medborgarförslag - Tandläkarbesök för pensionärer vartannat år till en 

reducerad kostnad 
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§ 187  Ärendenummer RS 2024/264 

Partistöd och ungdomspolitiskt stöd 2023, redovisning 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige godkänner redovisningarna av partistöd för 2023. 

Bakgrund 
Enligt Regler för kommunalt partistöd ska en mottagare av partistöd årligen 
lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet har använts för det 
ändamål som anges i 4 kap 29 § första stycket kommunallagen. Till 
redovisningen ska fogas ett granskningsintyg. 
Redovisningen ska lämnas till regionfullmäktige senast sex månader efter 
redovisningsperiodens utgång, alltså den 30 juni. Om redovisning enligt 4 
kap 31 § andra stycket kommunallagen inte lämnats in inom föreskriven tid 
utbetalas inget stöd för nästkommande år. 
--- 
Centerpartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna, Moderaterna, 
Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet har inkommit 
med redovisningar av partistöd för 2023. Redovisningarna har inkommit i 
föreskriven tid och uppfyller formkraven. Föreslås utifrån detta att 
regionfullmäktige godkänner redovisningarna för partistöd för 2023. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 6 augusti 2024 
2. Redovisning av partistöd och ungdomspolitiskt verksamhetsstöd 2023 

för: 
a. Centerpartiet 
b. Kristdemokraterna 
c. Liberalerna 
d. Moderaterna 
e. Socialdemokraterna 
f. Sverigedemokraterna 
g. Vänsterpartiet 
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§ 188  Ärendenummer RS 2024/5 

Anslag för revisorerna 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktiges presidium föreslår att regionfullmäktige fastställer 
revisorernas anslag för 2024 till 4 845 000 kronor. 
Beslutet överlämnas till regionstyrelsens budgetberedning för inarbetande i 
kommande regionplan. 

Bakgrund 
Enligt kommunallagen 8 § kap 11 ska regionfullmäktiges presidium bereda 
förslag till budget för revisorerna inför regionfullmäktiges beslut. 
Revisorerna har § 85 den 12 juni 2024 lämnat ett äskande till 
regionfullmäktiges presidium på 5 119 000 kronor för 2025, vilket innebär 
en ökning på 424 000 kronor från 2024. Som bakgrund till ökningen anges 
följande faktorer: 

• Den obligatoriska räkenskapsrevisionen har blivit dyrare. 

• Ersättning för kostnader för basgranskning av Samordningsförbundet 
i Kalmar län på 25 000 kronor för revisionsår 2023. 

Revisorerna tilldelades ett anslag på 4 695 000 kronor för 2024, vilket 
motsvarade uppräkning enligt SKR:s prisindex med kvalitetsjusterade löner 
för regioner (LPIK) på 3,6 procent, med avdrag enligt regionstyrelsens 
uppdrag för en god ekonomisk hushållning motsvarande revisionens andel 
av regionens totala budget. 
Prognosen för revisorernas resultat för helåret 2024 var efter juli månad ett 
överskott på 100 000 kronor. 
Regionfullmäktiges presidium föreslår att revisorerna tilldelas ett anslag på 4 
845 000 kronor för 2025, vilket motsvarar uppräkning enligt LPIK på 3,2 
procent. Uppräkningen görs med hänsyn till det generella ekonomiska läget. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 5 augusti 2024 
2. Protokollsutdrag från Region Kalmar läns revisorer § 85 den 12 juni 

2024 
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3. Budgetäskande 2025 revisorerna Region Kalmar län 
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§ 189  Ärendenummer RS 2024/1135 

Regional biblioteksplan 2025 – 2028 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner samrådsredogörelsen för Regional biblioteksplan 
2025 – 2028.   
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige antar Regional biblioteksplan 2025 – 2028.  

Bakgrund 
Biblioteksutvecklings övergripande uppdrag beskrivs i bibliotekslagen 
(2013:801) § 11: Varje region och de kommuner som inte ingår i en region 
ska bedriva regional biblioteksverksamhet med syfte att främja samarbete, 
verksamhetsutveckling och kvalitet när det gäller de folkbibliotek som är 
verksamma i länet.  
I enlighet med § 17 i bibliotekslagen ska kommuner och regioner anta 
biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. Nuvarande 
Regional biblioteksplan sträcker sig till och med 2024, varför en ny 
biblioteksplan har tagits fram för 2025 – 2028.  
 

Vidare bör biblioteksplanen övergripande beskriva 

• prioriteringar i verksamheten, på ett sätt som är lätt för invånarna att 
förstå, 

• förflyttningar som biblioteksverksamheten ska göra under perioden, 

• visionen för den regionala biblioteksverksamhetens roll i länet och 
för invånarna, 

• hur den förhåller sig till andra styrdokument på olika nivåer och till 
flera lagar som berör bibliotekens verksamheters samarbeten med 
andra bibliotek. 

I den regionala biblioteksplanen 2025 – 2028 återfinns fyra 
fokusområden: 

• språk- och läsfrämjande 

• digital delaktighet 

• tillgänglighet 

• samverkan 
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Förslaget till Regional biblioteksplan 2025 – 2028 har varit ute på remiss 
under 12 december 2023 – 29 april 2024. Efter remissperioden har mindre 
justeringar gjorts i biblioteksplanen. I yttrandena framfördes synpunkter 
gällande tydliggörande av kvalitet som begrepp, skolbibliotekens utveckling, 
utökning av detaljerade skrivningar runt insatser och aktiviteter under 
planperioden samt breddad redovisning av Biblioteksutvecklings arbete. 
---  
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
samrådsredogörelsen för Regional biblioteksplan 2025 – 2028, och 
regionfullmäktige att anta Regional biblioteksplan 2025 – 2028. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag RUN daterat en 21 augusti 2024  
2. Tjänsteskrivelse RUN 14 augusti 2024 
3. Regional biblioteksplan 2025 – 2028  
4. Samrådsredogörelse – Regional biblioteksplan 2025 – 2028 
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§ 190  Ärendenummer RS 2024/1136 

Förlängning av Regionalt serviceprogram för Kalmar 
län 2020 – 2024 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige beslutar att förlänga giltighetstiden för Regionalt 
serviceprogram för Kalmar län 2020 – 2024 till och med år 2025.  

Bakgrund 
I regeringens Nationella strategi för hållbar regional utveckling 2021 – 2030 
är skapandet av likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd över 
hela landet ett av fyra strategiska fokusområden för den regionala 
utvecklingspolitiken. En av de utpekade prioriteringarna inom detta område 
är att säkerställa god tillgång till kommersiell och offentlig service.  
För att främja tillgängligheten till kommersiell och viss offentlig service i 
våra landsbygder erbjuds regionerna att ta fram regionala serviceprogram. 
Syftet med de regionala serviceprogrammen är att samordna insatser och 
aktörer i arbetet samt att ge underlag för prioritering av stöd till kommersiell 
service.  
Tillväxtverket har på uppdrag av regeringen tagit fram ett metodstöd för att 
ge stöd och vägledning i framtagande och genomförande av regionala 
serviceprogram 2022 – 2030. Under 2024 genomförs också en revidering av 
Förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service. Den nya 
förordningen kommer att träda i kraft vid årsskiftet 2024/2025.  
Region Kalmar läns nuvarande regionala serviceprogram gäller för perioden 
2020 – 2024. Region Kalmar län lämnar stöd i form av investeringsbidrag, 
servicebidrag, hemsändningsbidrag och särskilt driftstöd i sårbara och utsatta 
lägen. En revidering av det nuvarande programmet pågår.   
Under revideringen av programmet har dialoger hållits med kommunerna. I 
dessa framkom att vissa kommuner behöver längre remisstid än vad den 
ursprungliga tidsplanen rymt. För att möta detta behov och bättre 
synkronisera det nya regionala serviceprogrammet med den nya 
förordningen, föreslås att giltighetstiden för Regionalt serviceprogram för 
Kalmar län 2020 – 2024 förlängs till och med år 2025.  

59Comfact Signature Referensnummer: 1798997



Region Kalmar län 
Datum 
2024-08-28 

 
 

 

 

 
 

--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 21 augusti 2024. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att förlänga 
giltighetstiden för Regionalt serviceprogram för Kalmar län 2020 – 2024 till 
och med år 2025. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag daterat den 21 augusti 2024 
2. Tjänsteskrivelse RUN daterad 14 augusti 2024 
3. Regionalt serviceprogram för Kalmar län 2020 – 2024  
 
 

Figur 1. Ny tidsplan för revideringen av det regionala serviceprogrammet.
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§ 191  Ärendenummer RS 2024/103 

Delegationsbeslut  

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsens noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Följande delegationsbeslut anmäls till regionstyrelsens för kännedom:  

• Yttrande över förslag att införa vattkoppsvaccination i det nationella 
vaccinationsprogrammet för barn, Folkhälsomyndigheten, RS 
2024/853 

• Yttrande över förslag till ändring i föreskrifter om medicinska 
exponeringar, Strålsäkerhetsmyndigheten , RS 2024/854 

• Protokoll – Regionstyrelsens presidium 24 juni, 26 juni och 3 juli 
2024, RS 2024/10   
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§ 192  Ärendenummer RS 2024/102 

Anmälningsärenden 2024 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsens noterar anmälningsärendena till protokollet.  

Bakgrund 
Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom:  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Socialstyrelsen att bidra till att stärka 
samt följa upp tillgängligheten och vårdkapaciteten på regional och 
nationell nivå, RS 2024/879 

• Regleringsbrev för budgetåret 2024 - Uppdrag att etablera en 
nationell samverkansstruktur för hälso- och sjukvårdens 
försörjningsberedskap, RS 2024/29 

• Regleringsbrev för budgetåret 2024 - Uppdrag att följa och bedöma 
regionernas arbete i enlighet med överenskommelse om ökad 
tillgänglighet i hälso- och sjukvården, RS 2024/29 

• Regeringsbeslut – Uppdrag till Socialstyrelsen att analysera, utveckla 
och stödja regionernas förmåga att öka vårdkapaciteten i fredstida 
krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig, Socialdepartementet, 
RS 2024/908 

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Socialstyrelsen - Ändring av 
uppdraget att ta fram förslag till en nationell plan för hälso- och 
sjukvårdens kompetensförsörjning, Socialdepartementet, RS 
2024/909 

• Protokoll - Kalmar Öland Airport AB årsstämma 15 maj 2024, RS 
2024/46 

• Protokoll - Konstitutionerande styrelsemöte Kalmar Öland Airport 
AB 15 maj 2024, RS 2024/46 

• Emmaboda kommuns Planeringsstrategi 2024-2028, RS 2024/941 

• Protokoll - AB Transitio 30 maj 2024, RS 2024/35 

• Protokoll - Beredningen för hälso- och sjukvård 30 maj 2024, RS 
2024/17 

• Protokoll - Styrgrupp för SBHSS 30 maj 2024, RS 2024/33 

• Protokoll - Regionala utvecklingsnämnden 13 juni 2024, RS 2024/20 
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• Klimatbokslut Region Kalmar län 2023, RS 2024/19 

• Protokoll - Länsberedning för regionala utvecklingsfrågor med mera 
24 maj 2024, RS 2024/957 

• Protokoll - Styrelsemöte Kalmar Öland Airport AB den 3 juni 2024, 
RS 2024/46 

• Protokoll - Patientnämnden 13 juni 2024, RS 2024/24 

• Skrivelse om hållbara förutsättningar för idéburna verksamheter och 
civilsamhället, Fremia, RS 2024/1022 

• Protokoll - Regionrevisionen 12 juni 2024, RS 2024/23 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende anslag 1:6 
Bidrag till folkhälsa och sjukvård, RS 2024/29 

• Beslut - Nedläggning av järnvägsanläggningsdelar i Nelhammar, 
bandel 845 i Västerviks kommun, Kalmar län, RS 2024/220 

• Protokoll - Kollektivtrafiknämnden 20 juni 2024, RS 2024/21 

• Protokoll – Beredningen för hållbarhet och folkhälsa 31 maj 2024, 
RS 2024/16 

• Regeringsbeslut - Regeringen ger Kammarkollegiet i uppdrag att 
utbetala medel till regionerna för att stärka möjligheterna att bedriva 
en god och patientsäker hälso- och sjukvård, Socialdepartementet, RS 
2024/1049 

• Avsiktsförklaring med Region Kalmar län avseende övertagande av 
biomodala fordon, Region Jönköpings län, RS 2024/950 

• Strukturfondspartnerskapet Småland och öarnas yttrande över 
betänkandet av utredningen om hantering av EU-medel (SOU 
2024:22), RS 2024/583 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende anslag 1:6 
Bidrag till folkhälsa och sjukvård, RS 2024/29 

• Uppdrag till Socialstyrelsen att betala ut medel för arbete med 
säkrare screening av blodgivare genom att påbörja förberedelser för 
ett stegvist införande av NAT-tester i Sverige, RS 2024/1095 

• Uppdrag till Socialstyrelsen att kartlägga, identifiera åtgärder och 
lämna förslag för att skapa en trygg arbetsmiljö för 
ambulanspersonal, Socialdepartementet, RS 2024/1092 

• Regeringsbeslut - Ändring av regleringsbrev för budgetår 2024 
avseende Trafikverket, RS 2024/29 

• Uppsägning av samverkansavtal avseende Almi Företagspartner 
Kalmar län AB, RS 2024/1121 
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